<sup>6</sup> Z. Goliński, *op. cit.*, s. LXXI, datuje pobyt w Skierniewicach na 1 VIII i 4—12 IX 1795. Ponieważ już 17 VIII Krasicki „stawił się osobiście” przed biskupem Łubieńskim, dlatego wypada przyjąć, że przynajmniej 16 IX powrócił do Skierniewic.

<sup>7</sup> Por. J. Korytkowski, *op. cit.*, t. 5, s. 252.

<sup>8</sup> B. Kumor, *Nieznane przyczynki źródłowe do biografii biskupa Adama Naruszewicza*, „Pamiętnik Literacki” (1964), t. 55, z. 2, s. 457 n.

<sup>9</sup> Metrykę święceń subdiakonatu (19 V 1757) wystawioną 2 VI 1757 przez biskupa Wacława Sierakowskiego ogłosił L. Bernacki, *op. cit.*, „Pamiętnik Literacki”, R. XXVIII (1931), s. 652.

załączonej do akt procesu, ponieważ była już uprzednio drukowana<sup>10</sup>. Przy końcu uwag wstępnych należy dodać, że wszystkie przyczynki źródłowe pochodzą z Archiwum Kongregacji Konsystorialnej w Rzymie i są obecnie przechowywane w Bibliotheca Apostolica Vaticana. Mikrofilmy procesów są w posiadaniu Ośrodka Archiwów, Bibliotek i Muzeów Kościelnych przy KUL<sup>11</sup>.

## DOKUMENTY

## 1

## METRYKA WYŻSZYCH ŚWIĘCEŃ KRASICKIEGO

Dunajów 6 II 1763

Oryginał nieznan.

Kopia: BAV (Bibliotheca Apostolica Vaticana), Processus consistoriales, t. 154, k. 420 — 430. Processus super vita, moribus, doctrina, idoneitate, caeterisque requisitis R.P.D. Ignatii Krasicki ecclesiae cathedralis Varmiensis canonici cantoris dandi in coadjutorem cum futura successione (si Sanctissimo Domino placuerit) Illustrissimo et Reverendissimo Adamo Grabowski episcopo Varmiensi et Sambieni ad supplicationem Serenissimi Regis Poloniae, nec non super statu ecclesiae cathedralis Varmiensis coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino D. Antonio Eugenio Vicecomite archiepiscopo Ephesino et nuntio apostolico in Regno Poloniae formatus, k. 429—429'.

Venceslaus Hieronymus de Bogusławice<sup>1</sup> Sierakowski Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus Leopoliensis<sup>2</sup>. Universis et singulis, quorum interest [...] significamus. Quia Nos sedem episcopalem Premisliensem pro tunc possidentes anno Domini 1757 die 19 mensis Maii scilicet in festo Ascensionis Christi Domini, divina ope adjuti, vigore facultatum Nobis a Sancta Sede concessarum, extra tempora<sup>3</sup> et non servatis intersticiis, intra Missarum solemnia in ecclesia collegiata Brzozoviensi ad sacrum ordinem subdiaconatus pro titulo canonicatus ecclesiae cathedralis Premisliensis, deinde ordinem diaconatus anno Domini 1758 die 21 septembris scilicet in festo sancti Mathaei apostoli et evangelistae Jaroslaviae in ecclesia s. Sophiae, ad extremum ordinem presbiteratus anno Domini 1759 die 2 Februarii scilicet in festo Purificationis Beatae Mariae Virginis in ecclesia collegiata Brzozoviensi promovimus et ordinavimus pro dioecesi Premisliensi, per examen idoneum et habilem reperiunt, Nobis in Christo dilectum Perillustrissimum Reverendissimum Igna-